v. Alioqn. i. a s r. Accurritur. maiorib'. r. v. an. metum passis. se-

cus in herede patroni. vt. s. eo. s. aduersus. ibi libertuz r. c. vel dic hic dari exceptioez in factū vel actioez in factū filio cõtra heredem patris.

Pre. summouēdus. vt. r. s. de lib. leg. l. nõ solti. s. fi. sed cõtra. s. si cer. pe. l. pecuniā. Sol. vt ibi. s. Condicio. aliud si omnino est exitura. vt. s. de p d. indebi. l. qd si ea. a. Interponere debebit. f. heres promittit legatario de tanta pecunia danda si conditio extiterit. vt et. s. vt lega. notin. ca. l. i.

Ure michi decē debes: ea tibi sub cõditione le gaul: iterim heres si petat doli exceptionē nõ est summouendus: cū possit etiā deficere cõ ditio: itaqz legatoz stipulatio nē iterponere' debebit. s; si nõ caueat heres doli exceptione

cus in herede patroni. vt. s. eo. s. aduersus. ibi libertuz r. c. vel dic hic dari exceptioez in factū vel actioez in factū filio cõtra heredem patris.

Pre. summouēdus. vt. r. s. de lib. leg. l. nõ solti. s. fi. sed cõtra. s. si cer. pe. l. pecuniā. Sol. vt ibi. s. Condicio. aliud si omnino est exitura. vt. s. de p d. indebi. l. qd si ea. a. Interponere debebit. f. heres promittit legatario de tanta pecunia danda si conditio extiterit. vt et. s. vt lega. notin. ca. l. i.

Liber Sextus.

a Retinere. s. magis q̄ rē.

b Quarte partis. s. loci p̄ quē via debebat fm̄ Jr. q̄ seruit̄ nō h̄z partes. tu dic. l. iuris q̄ est via. ar. s. si fuit. ven. loci. in pn̄. et de leg. ij. cū fili. in pun. r. s. ad. l. fal. l. lege fal. inter. vel dic meli. nō oblata q̄ r̄s p̄e tot̄? estia

tionis mee. et ita

exponit. s. de leg.

ij. cū fili. in pun.

c Sciēte. r. nō

cōtradictōe: q̄ p̄

traditione est. vt

C. de acq. pos. l. i.

d Modum. cc.

aure. oll. quingē-

torū hodie. vt. C.

de dona. l. pe.

e Facia est. et

vtiq̄ replicandū.

dolo em̄ rē. r. fa-

cit. s. de dolo. si cū

michi.

f Actoris. feci

te actorē genera-

lē ad mutuas pe-

cunias exigēdas

tuis cum hoc tibi

notatim mādaui

transactōne cum

tuo fecisti: r. ob

eā tibi decē p̄mi-

si: et secū pactus

es: vt si cōtrafrā-

actionem feceris

nō liceret tibi de-

cem petere: por-

ro cōtrafrāfactio-

nem fecisti si ego

a ticio decē petie-

ro q̄ tibi p̄misi re-

pellor. vt. s. l. ap̄

questū. vel fm̄

h. dic q̄ erat gene-

ralis pcurator. r.

specialis ad cau-

sam agendā: r. est

ei solutū pendēte

lite: postea ipse vel

dominus petit: cū forte non restituit

cyrographū: vt dicto. s. q̄ sitū. l. si. ei fm̄ hoc nō obstat. s.

in hac. vt ibi dicit. Dic ergo fm̄ p̄mū casum actoris. i.

administratois. fm̄ aliū. i. agentis. vel si dicas partē so-

lurā pendente lite et postea petit: totū amittit q̄ petit

plus. vt inst. de ac. s. si quis agens.

g Dolus. post transactōne p̄missus fm̄ p̄mū ca-

sum: vel post solutiōne cōmissus fm̄ alium.

h Ab eo. procuratore.

i De p̄ceto. s. cōtra emptorem.

k Soluerit. de suo.

l Etiam. hic est. s. fm̄ q̄ dā. vel non est et sic meli. le-

gitur. et fm̄ hoc dicit mercis. i. serui: r. improprie feruus

dicitur merc. vt. s. de tributōia. l. i.

m Non tradidit. s. q̄ tradidit. hic quando non fuit

traditus. Accur.

n Summouebitur. si petit p̄cū ab emptore pcurator.

et facit. s. de pac. si cū emptore. s. si.

summouebit. expedit em̄ lega-

tario retinere summā magis

q̄ mitti in possessionē rerū he-

reditariarū. **C** Si cui legata

sit via: et is lege falcidia locū

habēte totā eā vendicit non

oblata estimatiōe quarte par-

tis: summoueri est doli exce-

ptione marcel. ait: qm̄ suo cō-

modo heres consuluit. **C** Si

donauit alicui rē nec tradide-

ro: et ille cui donauit nō tradi-

ta possessione in eo loco edifi-

cauerit me scientē: et cū edifi-

cauerit nact. sim ego eā pos-

sessionē et petat a me rem do-

natā: r. ego excipia q̄ supra le-

gitimū modū facta ē: de do-

lo replicā dum est: dolo em̄ fe-

ci: q̄ passus sum eū edificare

r. nō reddo impēfas. **C** Acto-

ris q̄ exigendis pecunijs p̄po-

situs est: etiā posterior dolo-

us nō nocet. **C** Si feruus ve-

nit ab eo: cui hoc dñs p̄misi

et redhibet sit dñs: agēt ven-

ditori de p̄cō exceptio oppo-

nitur redhibitoria: s. etiā is q̄

vendidit dñs p̄cū soluerit

Etia. mercis nō tradite. ex-

ceptione summouebit. et q̄ pe-

cunā iam dñs soluit: et ideo

o Soluit. de suo. Accur.

p Aduersus dñm. actione mandati: vel dic sine cau-

sa: vel indebiti.

q Nostrum. sine mandato.

r Vididit. et ratū habuim.

is qui vēdidit ager aduersus

dñm. Tandē cām esse p̄dit

ait eius q̄ negociū n̄m gerēs

vendidit. **C** Si eū q̄ volebat

michi donare supra legitimū

moduz. delegaero creditoz

meo: nō poterit aduersus pe-

tentē vti exceptione: qm̄ cre-

ditor suū repetit. In eadem

cā est maritus: nec hic em̄ dz

exceptione summoueri q̄ suo

noie agit. nunqd ergo nec de

dolo mulieris excipiendū sit

aduersus maritū q̄ dotē petit

non ductur. vxore nisi dotem

accepisset. nisi iam duertit.

itaq̄ p̄dictione tenet debitor

qui legauit vel mulier: vt vel

liberet debitoz: vel si soluit

vt pecunia et reddatur.

C Licet actio de dolo finat

biennio: tamen exceptio doli

est perpetua: et subdit ratio-

nem ibi cum actor. h. d.

C Nō sicut de dolo actio cer-

to tempore finitur: ita etiā ex-

ceptio eodem tempore dan-

da est: nam hec perpetuo cō-

petit. cum actor quidem i sua

potestate habeat quando vta-

tur suo iure. Is autem cum q̄

agitur non habeat potestatē

patronus. r. s. de re iudi. l. nefenni. in pn̄. r. s. de reg. iu.

l. nichil dolo. r. C. de cōdi. ide. l. si citra. r. s. de cōdi. cau.

da. l. si donatarius. s. si q̄s indebit. r. s. si. et. s. eo. l. apud

ceisum. s. ite queritur. r. s. de iure do. cū in fundo. s. si.

c Certo tempore. anno olim: s. hodie biennio. vt. C.

de dolo. l. si. Accur.

d Cōpetit. s. de pec. l. q̄ sitū. s. in dolo. s. sol. h. in exce-

ptione: ubi in replicatiōe. et p̄ hoc est hui. l. rō. nā actor q̄

replicat h̄z in sua p̄tate q̄ agat: r. sic q̄ replicet s. s. Jo.

et azo. vel ibi in alienato vel manumisso seruo post añs

q̄b etiā olim erat ipe actōis de dolo: vñ nō cōpetit actio

vel replicatio: q̄b in idē recidit: vel dic vt ibi. S. op. nō

ne etiā rē h̄z i sua p̄tate. vt. C. de inge. ma. l. diffama-

ri. r. C. s. remis. pig. l. s. eo. s. rñ. q̄c q̄ dicit ali. te me rē.

vt. s. de iu. do. l. cū in fundo. s. q̄ si mulier. Itē op. C. de

nō nu. pec. l. si in tra. r. l. si q̄ si. s. speciale est ibi. r. sic est et

spāle. C. de do. cau. nō nu. aut. q̄b locū. r. pōt eē rō: q̄ re-

leuat approbādo. et sic in hoc grauet. ar. s. de iur. iur. l.

f Modū. q̄nq̄

toruz solidotum

hodie.

e Repetit. i. se-

bi debitū. q. d. nō

habet cām lucra-

tiā. al. s. secus vt

Jeo. iulian.

v Marit. cui

mulier delegauit

volētē sibi dōare.

x Mulieris. q̄

dolo alique ad p̄

mittendū induxit

marito.

y Accepisset.

vtiq̄ non. vt. s. apud. s. s. si mu-

lier.

z Diuertit. et

nunc petit mari-

tus vt mulieri red-

datur sic loquitur

s. l. apud. s. apud

iulianum.

a Condiēdo.

certi vel incerti.

b Debitorez.

in eo q̄ est vltra

legitimum mo-

dum. et facit. s.

mādati. si mādas

uero. s. iudicio. et

s. quotiens. Itēz

facit ad totale. s.

J. de noua. l. si q̄s

delegauerit. s. si.

et. l. doli. r. s. d. do-

lo. l. q̄ id q̄b. in s.

r. l. vt michi. r. C.

de noua. l. si pater

r. Tit. l. i. i. q̄ si

patronus. r. s. de re iudi. l. nefenni. in pn̄. r. s. de reg. iu.

l. nichil dolo. r. C. de cōdi. ide. l. si citra. r. s. de cōdi. cau.

da. l. si donatarius. s. si q̄s indebit. r. s. si. et. s. eo. l. apud

ceisum. s. ite queritur. r. s. de iure do. cū in fundo. s. si.

c Certo tempore. anno olim: s. hodie biennio. vt. C.